

فوتبال

هشدار AFC به النصر و استقلال

● کنفدراسیون فوتبال آسیا تأکید کرد که بازی‌های نماینده‌های ایران و عربستان در لیگ قهرمانان آسیا در زمین بی‌طرف برگزار خواهد شد و چنانچه استقلال و النصر کشور میزبان را انتخاب نکنند، خود AFC تصمیم خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، طبق قرعه‌کشی کنفدراسیون فوتبال آسیا باید استقلال در تهران از الهلال و النصر هم در عربستان از تراکتورسازی پذیرایی می‌کرد. اما کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد که قانون بازی در زمین بی‌طرف بین تیم‌های ایرانی و عربستانی همچنان بابرجاست تا جایی‌که AFC از دو باشگاه ایرانی و عربستانی خواست که طی دو هفته کشور میزبان خود را معرفی کنند. هم استقلال و هم النصر اصرار دارند که در ورزشگاه خانگی خود میزبانی کنند. نضال بجران، سخنگوی بحرینی کنفدراسیون فوتبال آسیا در گفت‌وگویی که با روزنامه الاقتصاديةی عربستان داشت، گفت: بازی نماینده‌های ایران با عربستان در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا قطعا در زمین بی‌طرف برگزار خواهد شد. چنانچه استقلال و النصر کشور میزبان را اعلام نکنند، خود AFC تصمیم خواهد گرفت. او درباره این سؤال که آیا هواداران می‌توانند در دیدار استقلال و الهلال و النصر با تراکتور به ورزشگاه بروند، گفت: همه چیز برعهده کشور میزبان است، تاجایی‌که اگر آنها شرایط میزبانی از هواداران را داشته باشد و محدودیت کرونایی وجود نداشته باشد، هواداران می‌توانند به ورزشگاه بروند.

پیشنهاد تیم رده‌سیزدهمی لیگ پرتغال به علیرضا بیرانوند

تیم بوایوستا پرتغال که فصل گذشته در رده سیزدهم لیگ این کشور قرار گرفت، خواهان به‌خدمت‌گرفتن علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی ایران شده است. به گزارش خبرنگار، امیر عابدزاده دروازه‌بان تیم ملی ایران، یکی از موفق‌ترین لژیونرهای فوتبال کشورمان بوده که در سال‌های اخیر در تیم ملی‌ریمتیمو بازی کرده است. تجربه موفق عابدزاده، پای پیام نیازمند، دیگر دروازه‌بان ملی‌پوش ایران را هم به لیگ پرتغال باز کرده است. گفته می‌شود نیازمند با اتمام این فصل از مسابقات لیگ ایران، راهی پرتغال می‌شود تا به‌صورت رسمی به تیم پورتومینزه بپیوندد. فوتبال ایران که زیر ذره‌بین باشگاه‌های پرتغالی قرار دارد، این‌بار می‌تواند انتقال دیگری را در پرتغال رقم بزند. علیرضا بیرانوند دروازه‌بان اول تیم ملی ایران مدنظر باشگاه بوایوستای پرتغال است و مسئولان این باشگاه، پیشنهادی را برای جذب او ارائه کرده‌اند. بیرانوند فصل گذشته شرایط خوبی در تیم آنتورپ بلژیک نداشت و در بیشتر مسابقات، نیک‌تنش و حتی سکونش بود. این دروازه‌بان همچنان با آنتورپ قرارداد دارد و به گفتهٔ «دوید ون دن بروک» خبرنگار بلژیکی، باشگاه بوایوستا خواهان جذب قرضی او شده است. این در حالی است که بیرانوند پیش از این عنوان کرده بود اهداف بالاتری برای فوتبال اروپا دارد و بعید است بخواهد به تیمی برود که فصل گذشته در رده سیزدهم جدول لیگ پرتغال قرار گرفته بود. از سوی دیگر، باشگاه آنتورپ با باشگاه یوین برای جذب قطعی و دائمی «دی ولف» دروازه‌بان جوان به توافق رسید. در این‌صورت کار برای بیرانوند در آنتورپ سخت‌تر خواهد شد و باید دید این دروازه‌بان تیم ملی ایران چه تصمیمی برای ادامه راه خود اتخاذ خواهد کرد.

۷ بازیکن تیم ملی فوتبال ایران بخشیده شدند

● AFC بازیکنان تک‌اخطاره را برای مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر بخشید و اخطارهای آنان را پاک کرد. به گزارش ایرنا، کارت زردهای بازیکنان تیم‌های صعودکننده به مرحله بعدی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ بخشیده خواهد شد اما محرومیت بازیکنان به جای خود باقی می‌ماند. طبق قوانین مسابقات جام جهانی قطر که از سوی فیفا اعلام شده است، در پایان مرحله گروهی کارت زرد بازیکنان (یک کارت زرد) برای آغاز مراحل بعدی بخشیده می‌شود. بر همین اساس کارت زرد مهدی ترابی، مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، محمدحسین کنگانی‌زادگان، صادق محرمی، احمد نوراللهی و احسان حاج‌صفی بخشیده شد. تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب دور سوم و نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باید در گروه A با تیم‌های کره جنوبی، امارات، سوریه، لبنان و عراق یکبار داشته باشد. دو تیم برتر به‌طور مستقیم راهی جام جهانی خواهند شد.

برزیل با شکست پرو فینالیست شد

● شاگردان تیته با غلبه بر پرو راهی دیدار فینال مسابقات جام ملت‌های آمریکای جنوبی ۲۰۲۱ شدند. به گزارش تسنیم، در اولین دیدار از مرحله نیمه‌نهایی چهل‌هفتمین دوره مسابقات فوتبال جام ملت‌های آمریکای جنوبی (کوپا آمریکا ۲۰۲۱) در کشور برزیل، بامداد دیروز (سه‌شنبه - به وقت تهران) تیم ملی فوتبال برزیل در ورزشگاه نیتلون سانتوس به مصاف پورفت، شاگردان تیته درنهایت موفق شدند به لطف تک‌گل دقیقه ۳۵ لوکاس پاقیبا به برتری یک بر صفر برزیل در این بازی برسند و راهی دیدار فینال این رقابت‌ها شوند. برزیل برای هفتمین بار در ۱۱ دوره اخیر کوپا آمریکا راهی دیدار فینال شد که پنج بار آن منجر به قهرمانی شده است. شاگردان تیته حالا این فرصت را دارند تا در دیدار فینال با شکست رقیب خود از قهرمانی خود دفاع کنند.

تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی رسیده که در گروه اول این رقابت‌ها باید با پنج تیم دیگر برای رسیدن به جام جهانی مصاف دهد. برای اینکه بلیت ایران برای رسیدن به قطر و به جام جهانی ۲۰۲۲ اوکی شود، نیاز به این است که تیم ملی در یکی از رده‌های اول یا دوم گروه قرار بگیرد تا مستقیما به جام جهانی برود. البته که تیم‌های سوم دو گروه هم در پلی آف به مصاف هم می‌روند تا آنها هم همچنان شانس رسیدن به جام جهانی را داشته باشند. ایران با تیم‌های کره جنوبی، امارات، عراق، سوریه و لبنان هم‌گروه شده و به غیر از کره جنوبی، روی کاغذ، حریف چندان سخت دیگری در این رقابت‌ها ندارد. باوجوداین اما به غیر از قدرت تیم‌ها، موردی که شاید کار ایران را در این‌گروه به اما و اگر بکشدان، مسئله میزبانی است. کنفدراسیون فوتبال آسیا هنوز تصمیمش را

به‌صورت برقراری رفت‌وبرگشت این دیدارها نگرفته و اعلام کرده شاید این رقابت‌ها متمرکز باشد. بدون چنین تصمیمی هم اما به نظر می‌رسد کنفدراسیون فوتبال آسیا چندان تمایلی به اعطای میزبانی به ایران نداشته باشد. یعنی به غیر از آنکه ممکن است ایران به‌دلیل متمرکزشدن میزبانی مرحله نهایی، میزبانی را از دست بدهد، حتی ممکن است در صورت رفت‌وبرگشتی برگزارشدن این تورنمنت هم باز نتواند در ورزشگاه آزادی را قویایش میزبانی کند! دلیل این مورد چندان مشخص نیست ولی رویه‌ای که AFC در چند سال اخیر برابر تیم ملی و تیم‌های باشگاهی ایران گرفته می‌تواند بیان‌کننده این باشد که کنفدراسیون فوتبال آسیا، دادن میزبانی به ایران را آخرین گزینه می‌داند!

پیش از رسیدن به بحث چرایی این موضوع باید گفت همین حالا در گروه ایران دو تیم عراق و سوریه شرایط میزبانی از سایر تیم‌ها را ندارند و گفته شده باید کشور دیگری را به‌عنوان میزبان معرفی کنند. از آنجا که لبنان و امارات هم در این گروه از غرب آسیا حضور دارند، بردن بازی‌ها به شرق و جایی که کره جنوبی حضور دارد هم چندان منطقی به نظر نمی‌رسد؛ پس تا همین‌جا می‌شود این‌طور نتیجه‌گیری کرد که اگر AFC تصمیم بگیرد، میزبانی این بازی‌ها را فقط به یک کشور بدهد شانس امارات بیشتر از بقیه کشورهاست. حالا این سؤال را می‌توان مطرح کرد که چرا ایران شانس‌های میزبانی نباید داشته باشد؟

الزامات AFC برای میزبانی

برای میزبانی اولین مورد نیاز این است که کشور میزبان تصمیم بدهد از چند ماه قبل از مسابقات ورزشی ورود و اجازه خروج افراد مختلف با این

ورزش

ایران تقاص چه چیزی را پس می‌دهد؟



رقابت‌ها را صادر کند. این مورد در ایران حل شده است و مشکلی بابت آن نخواهد بود.

مورد بعدی که اولین اختلاف‌نظر جدی را به وجود می‌آورد، مسئله حق پخش این بازی‌هاست که باید کشور میزبان همکاری لازم را با کمپانی پخش‌کننده اصلی این رقابت‌ها داشته باشد. حق پخش بازی‌های تیم ملی در ایران در انحصار صداسویسماست و تا به حالا مشکل عمده‌ای از حیث بازی‌های خانگی در این زمینه به وجود نیامده ولی مشکل تازه‌تر مربوط به تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران است که کنفدراسیون فوتبال آسیا مدعی است این تحریم‌ها مانع از ورود تجهیزات و پوشش لازم تلویزیونی این رقابت‌ها شده است. زبان ساده‌اش این‌شود اینکه کمپانی مدنظر علاقه‌ای به دریافتن با آمریکا بر سر حق پخش بازی‌ها در ایران ندارد و در نتیجه به کنفدراسیون فوتبال آسیا فشار می‌آورد که میزبانی به ایران سپرده نشود. این ادعایی (مشکلات تحریم) است که AFC دارد و صحیح و نامصحیح‌بودنش امری است که جای تفسیر بیشتر دارد.

دیگر موردی که برای ایران در این چندسال اخیر دردسرساز شده مسئله تأمین امنیت بازی‌هاست. ایران یکی از امن‌ترین کشورهای منطقه است ولی مشکل اینجاست که عربستان و متحدانش در منطقه بعد از بالارفتن عده‌ای در تهران از دیوار سفارت عربستان، کنفدراسیون فوتبال آسیا را تحت فشار گذاشتند که ایران نمی‌تواند امنیت ثابت شده آن

تأمین کند و در نتیجه نباید میزبانی به این کشور داده شود. همین امراتی که در گروه ایران است، به‌همراه عربستان درخواست داد تا تیم‌های اماراتی هم به ایران سفر نکنند که AFC زیر بار این مسئله

مذکور اسپانسر رسمی AFC است. طبیعی است که اگر قرار باشد بازی در ایران به‌عنوان یک کشور اسلامی برگزار شود، کمپانی مورد نظر نمی‌تواند تبلیغاتش را در ورزشگاه به نمایش بگذارد. گاه شنیده می‌شود این مورد یکی از معضلات ایران بر سر میزبانی است ولی طبق قوانینی که پیش‌تر در فیفا و AFC وضع شده تبلیغات برندهایی که در کشورهای میزبان ممنوع است، در ورزشگاه محل برگزاری هم ممنوع است. درواقع این موردی است که قبل از اعطای میزبانی درباره‌اش توافق می‌شود و بعید است مشکلی در این زمینه وجود داشته باشد. حداقل اگر AFC از آن به‌عنوان حربه استفاده نکند، این مورد نمی‌تواند مانعی برای میزبانی ایران باشد. اگرچه کنفدراسیون فوتبال آسیا دوباره بحث تحریم‌ها را پیش می‌کشد و مدعی است سایر اسپانسرها هم نمی‌توانند به دلیل تحریم‌ها وارد شوند.

با خودمان چه کرده‌ایم؟

همه دلایلی که باعث شده کار ایران و ایرانی‌ها برای میزبانی در آسیا سخت شود، به AFC و تحریم‌ها برمی‌گردد. اگر همان عده مشخص از دیوار سفارت عربستان، قریب به پنج سال پیش بالا نمی‌رفتند، بخشی از بهانه‌جویی‌ها از بین رفته بود و سد زیادی بر راه میزبانی ایران نبود. از این مورد گذشته کنفدراسیون فوتبال آسیا همچنان شیوه مدیریت کرنا در ایران را زیر سؤال می‌برد و از آن به‌عنوان یک نگرانی جدی یاد می‌کند. این هم واقعتی انگار ناپذیر است؛ درحالی‌که سایر کشورها موفق به مهار کرنا و تهیه واکسن برای هم‌وطنانش شده‌اند، ایران تازه وارد موج پنجم کرنا شده است! طبیعی است که با چنین شیوه‌ای نتوان تضمین‌های لازم را به کنفدراسیون فوتبال آسیا داد.

مدیران ما کجا هستند؟

همه اتفاقات و موضوعاتی که در بالا عنوان شد یک طرف، نداشتن مدیر لایق در فوتبال یک طرف؛ از پنج، شش سال اخیر، فوتبال ایران به‌واسطه حضور مدیران ناگاه و کم‌دانش به مسائل روز و زبان انگلیسی، جایگاه واقعی‌اش در AFC را از دست داد و دلخوش به صندلی بی‌خاصیت نایب‌رئیس‌ی شد؛ صندلی‌ای که دردی از فوتبال ایران دوا نکرد هیچ بلکه بعضا با زخم‌زبان‌ها شرایط را سخت‌تر هم کرد. با وجود تغییرات در کادر ریاست فدراسیون فوتبال ایران اما همچنان در هر همان باشنه می‌چرخد. درواقع به نظر نمی‌رسد AFC رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران و مدیران فوتبالی جدید باشنه می‌چرخد. این برای میزبانی ایران و مدیران فوتبالی جدید ایران دوا چندان وارد بازی‌های جدی کند. چه‌سبا اگر قرار به رخ‌دادن چنین اتفاقی بود، باید حداقل نشانه‌های مثبتی در این زمینه دیده می‌شد.

آشنایی با کاروان ۶۷ نفره ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو

اگرچه در میانه راه ظهور کرنا و تغییرات گسترده‌ای که با خود به همراه داشت، ورزشکاران کشورمان را به دلیل لغو پی‌دربی رقابت‌های گزینشی از روال عادی برای دستیابی به سهمیه جدید دور کرد؛ به‌طوری‌که در سال گذشته هیچ سهمیه جدیدی به ترکیب کاروان المپیک اضافه نشد. این طلمس البته در آخرین روز اسفند سال گذشته با المپیک‌ی شدن نیما عالمان در تیریس روی میز شکسته شد و این‌گونه کسب سهمیه المپیک برای ورزش ایران از سر گرفته شد تا به امروز که ۶۸ سهمیه بازی‌های پیش‌رو به حساب

کاروان ستارگان ایران زمین ثبت شده است.

رکورددشکنی ورزش ایران در تعداد سهمیه ورشته‌ها

۶۸ سهمیه‌ای که ورزش ایران برای حضور در بازی‌های المپیک توکیو به دست آورده، در ۱۷ رشته دوومیدانی، تیراندازی، کشتی آزاد، کشتی فرنگی، دوچرخه‌سواری، تیروکمان، تکواندو، شمشیربازی، کاراته، بوکس، تئیس روی میز، قایقرانی، وزنه‌برداری، شنای، بدمیتون، والیبال و بسکتبال است. این برای نخستین بار است که ورزش کشورمان در ۱۷ رشته جواز صعود به بازی‌های المپیک را کسب می‌کند. نکته دیگر در آمار کاروان ایران در بازی‌های المپیک، شکسته‌شدن تعداد سهمیه‌هاست. پیش از این در المپیک ۲۰۱۶ ریدوززانپور، کشورمان بیشترین تعداد سهمیه را برای شرکت در این بازی‌ها به دست آورده بود؛ به این ترتیب که صاحب ۶۴ سهمیه، ۵۵ سهمیه در بخش مردان و ۹ سهمیه در بخش زنان (۱۵ رشته) شده بود. برای این دوره اما رکورد سهمیه نیز در هر دو بخش جابه‌جا شد؛ طوری که مردان ۵۷ سهمیه و زنان ۱۱ سهمیه را تصاحب کردند.

اعزام ۶۷ ورزشکار با ۶۸ سهمیه

یکی از سهمیه‌های ثبت‌شده برای ورزش ایران به نام بهمن عسگری در تیم ملی کاراته بود اما این ورزشکار اخیرا به دلیل مثبت اعلام‌شدن آزمایش دوپینگش از حضور در بازی‌های ۲۰۲۰ محروم خواهد بود.

مشابه این موضوع برای کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۶ نیز رقم خورد، چراکه کاروان ایران صاحب ۶۴ سهمیه شد ولی به دلیل احتمال هم‌قرعه‌شدن علیرضا خجسته با نماینده جودوی اسرائیل در این بازی‌ها، او به ریو نرفت و کاروان با ۶۳ ورزشکار عازم ریو شد. اسامی اعضای کاروان ورزش ایران به تفکیک رشته‌ها برای حضور در سی‌ودومین دوره بازی‌های المپیک به این شرح است. البته درباره نفرات تیم‌های ملی والیبال و بسکتبال هنوز اعلام نرفت به صورت قطعی نیست؛ چراکه دو تیم در فاصله چند روز مانده به مسابقاتشان این فرصت را دارند که تغییراتی را در ترکیب خود اعمال کنند.

● دوومیدانی: ۴ سهمیه

● اسامی سادی، حسن نفتیان، مهدی پیرجهان و فرزانه فصیحی.

● تیراندازی: ۶ سهمیه از سوی دیگر ورزشکاران و تیم‌ها در رشته‌هایی مانند دوومیدانی،

● جمعه خدمتی، آرمنیا صادقیان، هانیه رستمیان، فاطمه گرم‌زاده،

خبر

ایران در فهرست دیدنی‌های بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰

● کمیته بین‌المللی پارالمپیک ۵۰ دلیل جذاب برای دنبال‌کردن بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را منتشر کرد که در آنها نام یک ملی‌پوش و یکی از تیم‌های کشورمان به چشم می‌خورد. به گزارش سایت کمیته ملی پارالمپیک، کمیته بین‌المللی پارالمپیک در مقاله‌ای ۵۰ اتفاق و رویداد برتر در ادوار گذشته پارالمپیک را معرفی کرده که حضور خالقین این لحظات دیدنی، رقابت‌های توکیو ۲۰۲۰ را جذاب و تماشایی خواهد کرد. در میان این افراد و رویدادها، نام زهرا نعمتی به‌عنوان مدال‌آور طلایی دو دوره پیشین بازی‌های پارالمپیک به چشم می‌خورد که به‌دنبال کسب سومین طلای خود از بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ است. او در تلاش است بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارد و درعین‌حال به دنبال آن است تا با استفاده از ظرفیت و فرصتی که بازی‌های توکیو ۲۰۲۰ در اختیارش قرار می‌دهد، به ترویج حقوق افراد دارای معلولیت و زنان در سطح جهان بپردازد. اتفاق جذاب دیگری که به آن اشاره شده، حضور تیم ملی والیبال نشسته ایران در توکیو است. این تیم با حضور مرتضی مهرزاد (با دومتر و ۴۶ سانتی‌متر) به‌عنوان تیم قهرمان جهان و برنده نشان طلای بازی‌های پارالمپیک، بار دیگر به دنبال اثبات ارزش‌های خود در توکیو خواهد بود.

مایک رستم‌پور رسما به شیمیدر پیوست

● بازیکن پست چهار تیم ملی بسکتبال ایران با قراردادی یک‌ساله به تیم شیمیدر قم پیوست. به گزارش ایسنا، در ادامه نقل و انتقالات فصل جدید لیگ یک بسکتبال مردان، مایک رستم‌پور، ملی‌پوش دوره‌گه فصل گذشته تیم شهرداری گرگان با قراردادی یک‌ساله به شیمیدر قم پیوست تا برای دومین بار لباس شیمیدر را بر تن کند. پیش‌ازاین نیز زوربه ارغوان و نوید رضایی‌فر دو بازیکن فصل گذشته گرگانی‌ها نیز به تیم شیمیدر قم پیوسته‌اند. برای فصل پیش‌رو، مهران شاهین‌طبع، سرمربی تیم ملی ایران، هدایت شیمیدر قم را برعهده دارد. شیمیدر فصل گذشته با مصطفی هاشمی مقام سوم لیگ را از آن خود کرد.

ادامه از صفحه اول

خلسه دلار

روئیایی که مسئولان هم امکان تحقق دوباره آن را می‌دهند. به نظر می‌رسد تا همین‌جای کار و صرف‌نظر از احیای برجام، با کاهش فشار تحریم‌ها و افزایش فروش نفت کشورمان به حدود یک‌ونیم میلیون بشکه در روز و هر بشکه حدود ۷۰ دلار حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار بیش از سال گذشته، دلار نصب دولت شود. این رقم با امضای برجام ۲ که امری بسیار نزدیک به نظر می‌رسد، به بیش از ۵۰ تا ۶۰ میلیارد دلار افزایش خواهد یافت. از همین‌جاست که دو راهی دلار آغاز می‌شود و سیستم‌های نظام‌گذار باید تصمیم بگیرد، دلار کاهش ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های وارداتی و جلب رضایت مردم به‌فغان آمده از مشکلات و سختی‌ها و گرانی‌ها یا نرخ متعادل دلار و اولویت صادرات و درنظرگرفتن نظرات کارشناسان و فعالان اقتصادی (هیئت نمایندگان اتاق تهران از سال ۹۲ تا ۹۷ حدود ۵۴ بار نسبت به ثابت نگه‌داشتن و تعیین نرخ ارز زیر نرخ تورم هشدار داده و خواستار تک‌نرخ‌ی شدن ارز شدند) کدام‌یک؟

قانون به نظر راه را مشخص کرده است «حفظ ثبات نرخ حقیقی ارز؛» سیاستی که در ماده ۴۱ قانون برنامه چهارم و ۸۱ برنامه پنجم توسعه بر آن تأکید و نظام ارزی ایران «شناور مدیریت شده» عنوان شده است. در این فرمول نرخ ارز باید با توجه به حفظ دامنه رقابت‌پذیری در تجارت خارجی و با ملاحظه تورم داخلی و جهانی و همچنین شرایط خارجی تعیین شود. این مجموعه شرایط اقتضا می‌کند تا دولت تنظیم سیاست‌های تجاری، پولی و مالی و هماهنگ‌ساختن آنها جهت دستیابی به اهداف اقتصادی کشور (از جمله افزایش رشد اقتصادی، کنترل تورم و افزایش رقابت‌پذیری …) را دنبال کند و نگاه تک‌عاملی به ارز نداشته باشد. از سوی دیگر اگرچه «نرخ ارز» در اقتصاد بسیار مهم و اساسی است و حتی جهت‌گیری‌های اقتصادی را (خودکفایی، جایگزینی واردات و …) سامان می‌دهد اما اقتصاد به‌شدت تحت تأثیر سایر حوزه‌هاست؛ بنابراین باید سایر اجزا در حوزه‌های مختلف و به‌خصوص حوزه سیاسی در جهت رقابتی ساماندهی شود. چنانکه در شرایط ایجاد تنش در سیاست‌های خارجی یا داخلی با جنگ قدرت سیاسیات باثبات ارزی کمتر امکان‌پذیر است؛ بنابراین سوبه دیگر ماجرا ایجاد اعتماد، اطمینان و آشتی در داخل بر پایه حفظ و ارتقای حقوق و آزادی‌ها فردی و اجتماعی و در خارج، تعامل مثبت با جهان و حضور فعال در پیمان‌ها منطقه‌ای و جهانی و همکاری با نهادهای بین‌المللی است.
خلسه ارز ارزان جز بیماری هلندی و تولیدزدایی و رفتن جان از بدن (در سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸، حدود ۹۰ میلیارد دلار سرمایه از کشور خارجی شده است؛ رئیس اتاق تهران) و… نتیجه‌ای ندارد و اثر نشاط‌آور آن زودگذر و موقت است.